Municipal e o Setor de Estoque, passando a constar na referida cláusula o ponto 16, conforme segue: 

ITEM QUANT UND DESCRIÇÃO DO ITEM VALOR MENSAL VALOR TOTAL 
2 12 mês Ponto 16: Almoxarifado Central do Poder 

Executivo Municipal e o Setor de 
Estoque, ponto de 20MB 

R$ 299,00 R$ 3.588,00 

A majoração do valor do contrato é de R$ 3.588,00 (três mil quinhentos e oitenta e oito 

reais). 

CLÁUSULA SEGUNDA  

As despesas oriundas do presente Termo Aditivo serão suportadas pela seguinte dotação 

orçamentária: 

03.01.2.301.3.3.90.40.13 (68) – 1.500.0000.0001 

CLÁUSULA TERCEIRA 

Os contratantes, de comum acordo, alteram a cláusula de fiscalização, passando a ser